I dicibus ad hoc deputatum , vel per cancellarios communis

u Cumarum in presentia dominorum de provixione; deinde scri

n batur in quaternis communis, deinde legatur ad intelligentiam

omnium scu hominum consilii de verbo ad verbum, antequam

super eam consulatur per consiliarios; et deliberatio consilii

similiter legatur in consilio, antequam illi de credentia recedant,

sive dccedant de consilio ct credentia; et si qui alius ausus fuerit

aliquam propostam facerel incurrant penam solidorum viginti.

Sed si quis aliud habeat proponere vel recolere, tunc id solum

dicat potestati vel vicario vel cancellariis; valeat tamen quelibet

privata persona aut oretenus vel in scriptis in dictis provisione

et consilio, si voluerit, suam emittere querellam aut requisitio

nem tacere. Et hic ordo legatur et publicetur in qualibet muda

dominorum de provisione. Et item sit et stet ibi in provixione

assensus in loco publico et evidenti; et quod prefati potestas,

vicarius et locum tenens ac cancellarii dictas per eos facìondas

propostas gratis facere debeant et ita iurare, nec pali debeat

quod nulla alia fiat proposta vel sermo alius impertinens, nixi

prima sit expeditalet sic successive. Sed nec alia persona, quo

non sit de numero pt‘oviitionum, introducatur in locum provi

xionum nec introirc permittatur, donec prima sit finita ut supra,

et sic successive; et quod non fiant nec expediantur ultra sex

» proposte, quodque pcr prius fiant et expediantur proposte per

I tineutes ducali negotio, socundo communi Cumarum, priusquam

v perveniatur ad aliqua privatorum negotia. Et que dicta superius

v sunt de et in facto provixionutu, idem sit in et de consilio
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(l) Broilum o Broli'um, si nilicò nell’ nu scchlo un bosco cinto.

che noi diremmo parco destinato alla caccia; ma quel vocabolo o

d'origine più antica, trovandosi in una lapide romana del secolo m

ineirca, e deriva dal greco fiîpll’lóìtb'l, che tuttora significa urto.

Poi. dello corrottamente nelle carte horletum , broli'etum _ br'olclum,

passò a significare il palazzo ove trattavansi gli alTari del comune.

(i) Chiamasi erepitacolo o tempelta, e nel rozzo latino notarile

delle carte dicevasi lolla da tabula, come da parabula venne a noi

parola; quella voce usavasi anche dai Bergamaschi, giacche i consigli

di Vertova raduumansi pur tolam pulmlam, come ne assicurano i suoi

statuti del nam ; cosi a Campovico in Valtellina i comizi raccoglie

vansi ad sonum tollae (cart.3 febbraio mas in B.A.); e cosi quello